INDICAÇÃO Nº 272/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal,  que estude a possibilidade de efetuar a substituição das árvores da praça existente  defronte a Igreja Santuário, por outras de pequeno porte, conforme reivindica o abaixo-assinado que segue anexo.

JUSTIFICATIVA

A substituição das árvores da praça defronte a igreja Santuário  é uma reivindicação dos moradores, conforme abaixo-assinado que segue anexo, que alegam que as árvores lá existentes são muito antigas e grandes, e que por isso trazem risco para os moradores.

Sala das Sessões, 02 de Setembro de 2002.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE